Harrison.

No. 118.

DISSERTATIO IN AVGVRALIS

MEDICA

DE

P E R T V S S I.

V 118

DISSERTATIO IN AVGVRALIS MEDICA
DE
P E R T V S S I

QVAM
ILLVSTRIS MEDICORVM ORDINIS
CONSENSV ET AVCTORITATE
IN
ACADEMIA GEORGIA AVGUSTA

PRO
GRADV DOCTORIS

SVMMISQVE IN MEDICINA HONORIBVS AC PRIVILEGIIS
RITE ET LEGITIME CONSEQVENDIS
ERVDITORVM EXAMINI SVBIICIT

DIE III. JULII ANNI MDCCXCIII

JOHANNES HARRISON

ANGLVS
SOCIET. REG. MED. EDINENSIS SODAL.

Causa latet, vis est notissima.

OVID.

*Each changing season doth it's poison bring,
Rheums chill the Winter, Agues blast the spring.*

PRIOR.

G O T T I N G A E
TYPIS JO. CHRISTIAN. DIETERICH.

MISSIO MEDIOS
CITATIENSIS

B E R T A S S I

Duo in medicina fulcra sunt: Ratio et Experientia; Experientia praecedit, Ratio sequitur; hinc Rationes in rebus medicis, Experientia non conditae, nihil valent.

FR. HOFFMANN.

Variae sunt annorum constitutiones, quae neque calori, neque frigori, non sicco humidoue ortum suum debent, sed ab occulta potius et inexplicabili quadam alteratione in ipsis terrae visceribus pendent.

SYDENHAM.

Lond. Dec 118.-

V I R O

GENERO SO ET HONESTISSIMO

J OHANNI A VG VSTO

T V L K

A R M I G E R O

A M I C O E X O P T A T I S S I M O

NEC NON

CAROLO AMBROSIO
HARRISON

ET

HENRICO FRANCISCO
HARRISON

FRATRIBVS DILECTISSIMIS

HANC COMMENTATIONEM

D. D. D.

A V C T O R.

P R O O E M I V M.

*I*nter malorum illam cohortem, qua via hominis nascentis, statim ab ingressu eius itineris per vitam occupatur, nominanda inter alia venit rebellis illa, ac interdum mortifera Tussis conuulsiva. Quippe quae omnem fere infestat gentem humanam, et prae reliquis teneram eius propaginem, infantes, magnamque saepe eorum edit stragem. — Multum inter Auctores disputatur, an noua sit eius hostilis origo, vel antiqua. MEZERAI (in Historia sua Galliae) tradidit, eam versus annum 1414, primum Galliam invasisse, antehac prorsus ignotam. Alii consentiunt, alii in contrariam opinionem descendunt, asseuerantes, morbum HIPPOCRATI et AVICENNAE iam cognitum fuisse, illumque ad profugandum

malum

B

malum remedia praestitisse. — Perque (ex sententia SAUVAGES**) vocem Βνξ, Graeci morbum indicauisse. — Ego hanc litem (etiam si potius in eam sententiam me conferrem, antiquitus morbum non fuisse ignotum) componendam, theoreticas speculationes et hypotheses circa naturam Pertussis defendendas, aliis relinquo, de hoc vnicे inquisiturus: quibus remediis, ex optimis medicorum scriptis collectis, vel ope experientiae comprobatis, periculosa morbi indoles auferri, vel tamen imminui possit.*